VORSPEISEN & SALATE

SUPPEN EUR
Fladlesuppe a', c 5,50
Maultaschensuppe a 5,50
SALATE

Beilagensalat 3,4, 4,50
GroBer gemischter Salat 3,4, 8,40
Bunter Salat mit Feta & Oliven 34,9, 12,80
Bunter Salat mit Putenstreifen 3.4, 14,80
Bunter Salat mit Rindfleischstreifen 34, 17,80
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HAUPTGERICHTE

VOM SCHWEIN

PANIERTES SCNITZEL ,,WIENER ART*

mit Salat ', c

PANIERTES SCHNITZEL ,WIENER ART"

mit Pommes a',c

CORDON BLEU

mit Pommes a', ¢

JAGERSCHNITZEL
mit hausgemachten Spatzle

und einer ChampignonrahmsoBe A\ ¢

SCHWEINERUCKENSTEAK

mit Krauterbutter und buntem Salat 3.4.)
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EUR

16,50

19,50

21,50

19,80

17,50
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HAUPTGERICHTE

VOM RIND EUR

ZWIEBELROSTBRATEN 31,50

mit hausgemachten Spatzle ac

PFEFFERSTEAK 30,80

mit Pommes a

BRAUHAUSGULASCH 24,50

mit hausgemachten Spatzle a'.c

Unsere Rindersteaks servieren wir in der Garstufe ,medium", sollten Sie eine andere Garstufe wiinschen, informieren Sie uns bitte.

VEGETARISCHE GERICHTE

OFENKARTOFFEL 8,50

mit Krauterquark & Salatbeilage 3.4,

KASESPATZLE 14.80

Haugemachte Spdtzle mit zweierlei Kdse & Rostzwiebeln a

MEDITERRANE NUDEL- GEMUSEPFANNE 13,80

Nudeln mit verschiedenen GemUsesorten a:

SEMMELKNODEL 15,80

Hausgemacht mit einer ChampignonrahmsoBe
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VESPERKARTE

EUR

WURSTSALAT LYONER 11

WURSTSALAT ,,SCHWEIZER ART" 11,50
mit Kase J

WURSTSALAT , SCHWABISCHE ART 11,50
mit Schwarzwurst

WURSTSALAT ,BAREN ART* 11,50
mit Schwarzwurst & Kase )

KASESALAT 12

EIN PAAR GERAUCHTE BRATWURST 8,50
Serviert auf einem Holzbrett mit Senf & Brot 5, a

DESSERT

VANILLEEIS 6,50
Mit heiBen Himbeeren

SCHOKOKUCHLE 8,50

Mit weichem Kern & Vanilleeis
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GETRANKEKARTE

HEISSE GETRANKE

Tasse Kaffee

Cappuccino

Espresso

Espresso Macchiato

Latte Macchiato

Milchkaffee

Glas Tee

verschiedene Sorten

HeiBer Kakao
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EUR

3,10

3,60

2,40

2,60

3,90

3,20

2,90

3,50

10



ALKOHOLFREIE GETRANKE

EUR
Libella Iso Sport 0,5 2,80
Apfelsaft Naturtrib 0,3l 3,40
Johannisbeernecktar 0,3l 3,40
Orangensaft 0,31 3,40
Coca-Cola 0,31 3,40
Spezi 0,3l 3,40
Fanta 0,3 3,40
Coca-Cola Zero 0,331 3,60
Bad Durrheimer Classic/Medium/still 0,251 2,80
Bad Durrheimer Ciassic/Medium/still 0,71 5,40
Kitz Cola Mix Bio 0,331 3,60
Kitz Apfel-Birne-Schorle Bio 0,33l 3,60
Kitz Apfel-Birne-Johannisbeer-Schorle Bio 0,33l 3,60
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VOM FASS

Hirsch Premium Pils
Hirsch Premium Pils
Hirsch Hefeweizen hell

Hirsch Hefeweizen hell

DAS GOLD UNSERER HEIMAT

-aus der Hirsch Brauerei Wurmlingen-

Hirsch Donauradler Naturtrib

Cola-Weizen
Russ

Radler
Radler

AUS DER FLASCHE
Hirsch Helles

Hirsch Zwickl Naturtrub
Hirsch Kristallweizen
Hirsch Dunkels Weizen

Hirsch Sportweisse

Hirsch Weizen alkoholfrei

Hirsch Helles alkoholfrei

Hirsch Donauradler Naturtriib alkoholfrei
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0,3l
0,5l
0,3l
0,5
0,33l
0,5
0,5l
0,3l
0,5l

0,5l
0,5l
0,5l
0,5l
0,5l

0,5
0,5l
0,33l

EUR
3,40
4,20
3,40
4,20
3,60
4,20
4,20
3,40
4,20

4,20
4,20
4,20
4,20
4,20

4,20

4,20
3,60
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APERITIF — DRINKS

EUR
Aperol Spritz 6,50
Limoncello Spritz 6,50
Hugo 6,50
Lillet Wild Berry 6,50
Jacky Cola 0,31 6,50
Gin-Tonic 0,3l 6,50

ZUM VERDAUEN & GENIESSEN

Williams-Christ-Birne 2c 3
Zibartle 2c 3
Obstler 2c 3
Roter Topinambur 2cl 3
Kirschwasser 2c 3
Haselnuss 2c 3
Ouzo 2cl 3
Fernet Branca 2c 3
Ramazzotti 4l 4
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ZUM GENIESSEN

ROTWEIN

-offen-

EUR
SPATBURGUNDER, trocken s
Wasenweiler Winzer, Kaiserstuhl, Baden
TROLLINGER, trocken s
Weingut Rolf Heinrich, Heilbronn
MONTEPULCIANO D’ABRUZZO, trocken s
Terra D'Aligi, Atessa, Italien
LE CAILLOU, trocken s

La Truffe Noire Rouge, Perigord, Frankreich

WEIBWEIN

-offen-

MULLER-THURGAU, trocken &

Wasenweiler Winzer, Kaiserstuhl, Baden

RIESLING, trockens

Weingut Rolf Heinrich, Heilbronn

KOBELIN, trocken &

Weisser Burgunder, Arndt Kobelin, Kaiserstuhl, Baden
TREBBIANO D’ABRUZZO, trocken s

Terra D'Aligi, Atessa, Italien
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Ya Itr.

540

540

7,50

7,00

5,40

5,40

8,00

6,50
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ROSE

EUR " Itr.
WEISSHERBST, halbtrockens 5,40
Wasenweiler Winzer, Kaiserstuhl, Baden
DOMAINE DE PELLEHAUT s 6,50
Ugni Blanc, Cotes de Gascogne, Frankreich
ROTWEIN
Flasche-
EUR 0,7l
CHATEAU D’AGASSAC & 42
Cru Bourgeois, L'Agassant NT Haut-Medoc 2016, Frankreich
CHATEAU LAGRAVE PARAN s 24,50
Coeur de Cuvée Bordeaux Supérieur, Frankreich
MONSANTO CHIANTI CLASSICO s 34
Castello di Monsanto, Italien
MONTEPULCIANO D’ABRUZZOs 20,50
Terra D'Aligi, Atessa, Italien
LE CAILLOU, trocken s 19,50
La Truffe Noire Rouge, Perigord, Frankreich
WEISSWEIN

Flasche-
KOBELIN, trocken & 22,50
Weisser Burgunder, Arndt Kobelin, Kaiserstuhl, Baden
TREBBIANO D’ABRUZZO, trocken s 18,50

Terra D'Aligi, Atessa, Italien
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